
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 31 del 26.07.2018 

Revoca delibere di referenti e collaboratori  della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

L’anno 2018 il giorno ventisei del mese di Luglio si è riunito il consiglio direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò 

Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 

in Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 Settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 

della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari; 

dei volontari”; 
VISTI gli obiettivi strategici 2020 della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera 

Consiglio Direttivo Nazionale della CRI n.34  del 23 settembre 2016;  

VISTA la nota di dimissione del volontario Antonio Loria da referente attività finanziaria; 

VISTO che alcuni volontari, con incarichi di referenza, sono i riserva, rendendo incompatibile 

la carica rivestita con lo status di volontario in riserva; 

RITENUTA insoddisfacente la presenza di alcuni volontari incaricati, che hanno portato a 

termine gli obiettivi programmati; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 31 del 26.07.2018 

Revoca delibere di referenti e collaboratori  della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

RAVVISATA la necessità di revocare incarichi precedentemente conferiti vista l’imminente 

modifica degli ambiti di intervento in area Sociale ed in area Sviluppo; 

DELIBERA 
 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti: 
 
 Di revocare dalla data della presente gli incarichi conferiti con le seguenti delibere: 

 Delibera del Consiglio Direttivo n° 56 del 06 Novembre 2017; 

 Delibera del Consiglio Direttivo n° 55 del 06 Novembre 2017;   

 Delibera del Consiglio Direttivo n° 59 del 06 Novembre 2017; 

 Delibera del Consiglio Direttivo n° 60 del 06 Novembre 2017; 

 

 Si intende confermata la vigenza in carica, senza soluzione di continuità, dei seguenti 

referenti/delegati: 

 Sebastiano Vullo – Delegato area Sociale; 

 Salerno Francesco Antonio – Referente Unità di Strada; 

 La Verde Federica  - Area Legale – Convenzione Enti Esterni; 

 Rizzari Laura Maria Adelaide – Attività Sociale e UEPE; 

 Dell’Utri Maria Santina – Parrinello Roberto – Fenu Christian – Spagnolo 

Chiara Federica – Lumia Antonella (Reportistica) - Area Sviluppo; 

Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale e Locale area Sociale; 

 Al Delegato Regionale e Locale area Sviluppo; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, 

sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it
http://www.cri.caltanissetta.it/home/?wpfb_dl=999
http://www.cri.caltanissetta.it/home/?wpfb_dl=997
http://www.cri.caltanissetta.it/home/?wpfb_dl=1002
http://www.cri.caltanissetta.it/home/?wpfb_dl=1003


Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 31 del 26.07.2018 

Revoca delibere di referenti e collaboratori  della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile 

dell’Ufficio. 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE 
(Teresa Maria Grazia FASCIANA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

